

Форма №2

Неконсолидированный отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "СК "Коммекс - Омір"  
на "1" января 2016 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный год	за предыдущий год
1	2	3	4
Доходы			
Доходы от страховой деятельности		2 907 460.00	2 381 798.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	4 686 724.00	4 100 081.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	52 918.00	2 236.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	1 635 316.00	1 074 716.00
Чистая сумма страховых премий	4	3 104 326.00	3 027 601.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	190 993.00	804 452.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-110 296.00	86 110.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	2 803 037.00	2 309 259.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	98 062.00	63 703.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	6 361.00	8 836.00
Доходы от инвестиционной деятельности		4 251 388.00	476 280.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	514 050.00	389 755.00
в том числе:			
доходы в виде вознаграждения (купона/дисконта) по ценным бумагам	11	461 724.00	382 396.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	12	52 326.00	7 359.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	13	611 003.00	197 805.00
в том числе:			
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	14	611 884.00	193 688.00
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	15	-881.00	4 117.00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	16		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	17		
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	18	3 105 012.00	-149 525.00
в том числе:			
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, предназначенных для торговли(нетто)	19	33 813.00	-251 960.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	20	3 071 199.00	102 435.00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	21		
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	22		
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	23	17 206.00	38 025.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	24	4 117.00	220.00
Доходы от иной деятельности		14 772.00	8 332.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	25	-1 273.00	-1 705.00
Прочие доходы от иной деятельности	26	16 045.00	10 037.00
Итого доходов		7 173 620.00	2 866 410.00
Расходы			
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	27	1 351 540.00	1 064 264.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	28	1 332.00	8 483.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	29	190 327.00	55 365.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	30	21 598.00	49 753.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	31	1 140 947.00	967 629.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	32	150 759.00	127 469.00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	33		
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	34		
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	35		
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	36		
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	37	316 786.00	-231 211.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	38	31 931.00	46 620.00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	39	609 500.00	130 645.00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	40	549 473.00	2 257.00
Изменение дополнительных резервов	41		
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	42		
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	43	240 519.00	157 648.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	44	17 465.00	17 353.00
в том числе:			
расходы в виде премии по ценным бумагам	45	17 465.00	17 277.00
Расходы на резервы по сомнительным долгам	46	136.00	5 861.00
Восстановление резервов по сомнительным долгам	47	2 384.00	3 440.00
Чистые расходы на резервы по сомнительным долгам	48	-2 248.00	2 421.00
Общие и административные расходы	49	1 662 215.00	1 377 863.00
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	50	1 013 594.00	849 969.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога)	51	118 607.00	104 269.00
расходы по текущей аренде	52	55 933.00	52 176.00
амортизационные отчисления и износ	53	54 975.00	52 476.00
Прочие расходы	54	28 057.00	24 057.00
Итого расходов		3 582 596.00	2 524 997.00
Прибыль (убыток) за период			
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности			
Итого чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога		3 591 024.00	341 413.00
Корпоративный подоходный налог, в том числе:		385 513.00	28 957.00
Корпоративный подоходный налог от основной деятельности	55	384 332.00	26 032.00
Корпоративный подоходный налог от иной деятельности	57	1 181.00	2 925.00
Чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов		3 205 511.00	312 456.00
Доля меньшенства	57**		
Чистая прибыль (убыток)		3 205 511.00	312 456.00

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности  
\*\* Данная строка заполняется при составлении консолидированной финансовой отчетности

Первый руководитель \_\_\_\_\_ Ханнин О.А. дата 29.04.2016г.  
Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Чикунова Л.Н. дата 29.04.2016г.  
Исполнитель Тян Н.Р.  
Телефон:244 74 08 вн.123  
Место для печати